BELSAVIA, hoc est perversa, cum casus non minum modusque verborum transmutat, cuius exempla sunt hec (sic!), ut lex hoc est legibus et legibus hoc est lex etc. Ita *Virg. gramm. epit.* 15. p. 90. 12.

BËMA, ätis, n. 3. (βῆμα, locus editus) dies festus Manichæorum. *Augustin. c. Ep. fund.* 8. p. 212. 11. « Cum bema vestrum, id est dies, quo Manichæus occisus est, quinque gradibus instructo tribunali... prosequamini... ».

BENEDICIBILIS, e, adject. (benedico) cui benedici potest. *Ps. Augustin. App. serm.* 120.

BENEDICO, is, dixi, dictum, äre, 3., quod verbum cum dat. a classicis scriptoribus construitur et a sequioribus etiam cum acc., significat etiam: a) beneficio. *Vulg. Prov.* 11. 25. « Anima quæ beneedit impinguabit, et qui inebriat, ipse quo-

que inebriabit » h. e. homo beneficus beneficis cumulabitur; et qui ubertim caritatis sue officia implet, vicissim et ipse paria ubertim recipiet. — b) Pro maledico per antiphrasim. *Vulg.* 3. *Reg.* 21. 13. « Benedixit Naboth Deum ». *Job* 1. 11. 2. 5. et 9.

BENÉDICTIO, onis, f. 3. (benedico) in illo *Is.* 36. 16. « facite... benedictionem » est facite rem utilem, gratam quæ felicitatem afferat. Non est igitur hoc rogantis obsequium, favorem gratiam ac veluti beneficium, sed ut LXX habent: Si vultis benefici, h. e. felices esse etc. et hebraice: Facite (mecum) quod (vobis) est utile etc.

BENÉDÖRS, a, um, adject. (bene et odor) bene olens. *Carm. epigr.* 1569. 6.

BENÉFICO, as, äre, 1. bene facio. *Charis. gramm.* 1. 293. 33. (dat. cognato). *Lindmann* leg. « beneficio cognato ».

BENÉFRÄGRANTIA, æ, f. 1. bonus odor. *Itala Cor.* 2. Cor. 2. 15. « Quia Christi bonus odor vel benefragantia sumus ».

BENÉNUNTIÖ, as, ävi, ätum, äre, 1. a. (bene et nuntio): vox *Itala* uno verbo ut gr. εὐχαριστεῖσθαι scribenda videtur. (*Vulg.* nuntiare, evangelizare); alicui aliquid, ad (in) aliquem, aliquem. *Itala Lyc.* 1. 19. « Missus sum... benenuntiare tibi haec ». Et 3. 18. « Multa... alia exortans bene-nuntiabat ad populum ».

BENÉOLENTIA, æ, f. 1. (bene et olens) bonus odor. *Hieronym. Didym. Spir.* 11. « Cum autem vas foris fuerit effusum emitit procul benevolentiam suam ».

BENÉSENTIO, is, sensi, sensum, ire, n. 4. Construitur cum præpos. in, de aliquo (εὐδόκεσθαι εἰναι), aut sine casu; interdum sequitur infin., semel: ut *Itala Matth.* 17. 5. « Dilectus meus in quo benesensi ». (*Vulg.*: in quo mihi bene complacui); et *Matth.* 5. 25. « Esto benivolus sive benesentiens de adversario tuo »; *Luc.* 12. 32. « In quo (grege) benesensit Pater... dare vobis regnum ». *Interpr. Iren.* 3. *Haer.* 6. 4. « Benesensi in nobis ut te cognoscamus ».